
UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I1.4-2024-1322-P-48689 Riduzione divari apprendimento 

D.M_19\5. ASSUNZIONE BILANCIO\Decreto assunzione bilancio PNRR DM 19_2024.docx 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it                
 

 

Prot. n.    / data (vedi segnatura)  

Savigliano,   05 Novembre  2024 
 

All’Albo on-line  

Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48689 

C.U.P.: F44D21000770006 

Titolo progetto: “Insieme ri-uniti” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO     il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO     il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza;  

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006979 - 05/11/2024 - VI.3 - I

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I1.4-2024-1322-P-48689 Riduzione divari apprendimento 

D.M_19\5. ASSUNZIONE BILANCIO\Decreto assunzione bilancio PNRR DM 19_2024.docx 

 

VISTA  la Nota MIM n. 58542  del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 3 del 20.09.2024 e del Consiglio d’Istituto n. 3 del 

04.11.2024, di adesione alle attività previste dal DM 19/2024; 

PRESO ATTO che per la linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica è stato generato il C.U.P. F44D21000770006  ed 

inserito in piattaforma;  

TENUTO CONTO che l’allegato 1 del D.M. 19/2024 assegna a questa Istituzione Scolastica il 

finanziamento di € 58.365,00 per la realizzazione dell’Intervento M4C1I1.4-2024-1322-P-

48689 Titolo progetto: “Insieme ri-uniti”; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 03/10/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale  prot. n. 0141076 del 12.10.2024 

sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR – Direttore Generale Simona Montesarchio; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 debitamente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione in Bilancio nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 del seguente Progetto: 

 

Codice Avviso Tipologia dell’intervento Importo 

Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-

P-48689  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università  

Investimento investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica D.M. 19/2024 
Titolo progetto:  

““Insieme ri-uniti”” 

 

 

€ 58.365,00 

 

F44D21000770006 

 

La somma finanziaria di  € 58.365,00  sarà  iscritta nel Programma Annuale E.F. 2024 come segue: 

 
- ENTRATE - Modello A, aggregato 02.03.07  - Finanziamento dall’Unione Europea - Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea - PNRR - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  M4C1I1.4-2024-1322-P-48689 (D.M. 

19/2024); 

- SPESE -  Scheda A03.06 “Insieme ri-uniti”  - D.M. 19/2024 – PNRR 1.4: INVESTIMENTO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI D.M 19/24 M4C1I1.4-

2024-1322-P-48689 - CUP  F44D21000770006  

 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006979 - 05/11/2024 - VI.3 - I



UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I1.4-2024-1322-P-48689 Riduzione divari apprendimento 

D.M_19\5. ASSUNZIONE BILANCIO\Decreto assunzione bilancio PNRR DM 19_2024.docx 

 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al DSGA GHIONE Onorata e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 

www.icsantarosasavigliano.edu.it sezione PNRR. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  prof.ssa Emanuela Bussi 

      Documento sottoscritto con firma digitale 
                e successivamente sottoposto ad archiviazione 
          e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006979 - 05/11/2024 - VI.3 - I

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/

		2024-11-06T11:31:46+0100
	EMANUELA BUSSI




